地 医 第 ９ ８ 号

平成３１年４月１７日

 札幌市保健所長  様

 旭川市保健所長  様

 市立函館保健所長  様

 小樽市保健所長  様

北海道保健福祉部地域医療推進局地域医療課長

  「医師の働き方改革に関する検討会報告書」について

 本道における地域医療の推進については、日頃より多大な御協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。

 さて、この度、厚生労働省医政局長より、平成 31年３月 29日付け医政発 0329第 38号により標

記通知がありましたのでお知らせします。

 なお、貴市内の医療機関（病院、有床診療所、無床診療所）に対しては、次のとおり道から直接

通知しておりますことを申し添えます。

記

【送付内容】

○「医師の働き方改革に関する検討会報告書」について ※国から都道府県への通知

  （平成 31年３月 29日付け医政発 0329第 38号厚生労働省医政局長通知）

 ○「医師の働き方改革に関する検討会報告書」について ※道から医療機関への通知文

  （平成 31年４月 17日付け地医第 98号北海道保健福祉部地域医療推進局長通知）

【連絡先】

医療政策グループ 向田

Tel 011-204-5248

E-mail mukaida.ayana@pref.hokkaido.lg.jp